
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2025-02026903- -UBA-DMESA#FCEN - Aprobar el dictamen del 
Jurado - Sesión 27/10/2025

 

VISTO la resolución CD N º 1213/25 por la cual se aprueba el llamado a Concurso Regular 
para cubrir trece (13) cargos de Ayudante de Segunda con dedicación parcial (S/C Nros. 23, 
33, 290, 314, 321, 322, 339, 367, 368, 370, 375, 477 y 480), en el área Sistemas del 
Departamento de Computación de esta Casa de Estudios,

CONSIDERANDO:

el dictamen emitido por el Jurado (ORDEN 34),

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada el día 27 de octubre de 2025,

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

R E S U E L V E:

 
 
 
 



 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el dictamen del Jurado (COPDI-2025-04887252-UBA-
COMPUTACION_FCEN) que como archivo embebido forma parte integrante de la presente 
resolución, correspondiente al Concurso Regular de (13) cargos de Ayudante de Segunda con 
dedicación parcial.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese al Departamento de Computación, a la Dirección 
de Personal, al Departamento de Concursos Docentes y cumplido, pase al BUZON 
COMPUTACION#FCEN

 





Dictamen
Concurso Regular de Ayudante de 2da,


Dedicación Simple - Área Sistemas
En Buenos Aires, a los 30 días del mes de Septiembre de 2025, se reúne el 
jurado designado para la selección de Ayudantes de Segunda con Dedicación 
Simple, área Sistemas del Departamento de Computación de la Facultad de 
Ciencias Exactas y Naturales de la Universidad de Buenos Aires 
(EXPEDIENTE: EX-2025-02026903--UBA-DMESA#FCEN, RESOLUCIÓN D Nº 
1213/25), integrado por el Ing. Edgardo Marchi, el Lic. Hernán Gagliardi y el Ing. 
Marcos Cervetto a fin de emitir el presente dictamen.


La nómina de personas candidatas inscritas es la siguiente:


Apellido y Nombre Apellido y Nombre
Aguilar Galeano, Valentin Lequio, Santiago
Alurralde, Juan Francisco Letterio, Francisco José
Alvarez, Nicolas Rodrigo Levi, Cindy Eliana
Arcos, Juan Manuel Levy, Luciano Martin
Azar, Agustín Ezequiel Lisazo, Tomas
Bagnasco Muguillo, Lautaro Lista, Melanie Carolina
Bailleres, Laura Llanos Pontaut, Mercedes
Ballesteros, Agustin Losiggio, Ignacio Esteban
Begalli, Juan Martin Marino, Zoe
Bekenstein, Jonathan Ezequiel Martinez Quispe, Franco Armando
Belo, Matias Ezequiel Mayo, Francisco
Bernetti Resnicoff, Facundo Medrano, Lorena Sofía
Bersia, Tobias Meléndez Rangel, Daniela Leilany del 


Carmen
Bianchini, Federico Agustin melli, tomas felipe
Bocanegra, Oscar Iván Monaco, Ivan Christian
Bogetti, Gianfranco Montaño, Malena
Bruni, Tomas Augusto NICOLA, AUGUSTO
Bruzza, Nicolas Pedro Oppenheimer, Kevin David
Burdman, Kevin Damian ORTIZ, Damian
Bustos Gorostegui, Juan Ignacio Otero, Juan Pablo
Castro Eguren, Aitor Jose Pacheco, Nicolas
Chajet, Lautaro Agustin Pages, Julieta Belen
Chenlo, Facundo Papaleo, Mariano Andrés
Chimenti, Tomas Paredes Pachacama, Giovanni Alejandro
Chrzanowski Serantes, Serena Alejandra Perez Restrepo, Natalia Carolina
Chumacero, Carlos Nehemias Perez Vargas, Pedro Ignacio
Cristallini, Margarita Lucia Pugliese, Martín
Dall Acqua, Ignacio Ramirez, Leandro Jesús







Apellido y Nombre Apellido y Nombre
de gyldenfeldt, lautaro tobias Ricle, Francis Alexander Omar
De Los Santos, Tomás Agustín Rivarola, Mariana Cecilia
Demartino, Francisco Rivas, Camilo
DI NIRO, JULIAN Rivero, Bárbara Mónica
Di Salvo, Lucas Rizzuti, Clara Lucia
Domato, Francisco Rodriguez, Gabriel Alejandro
Dominguez, Mateo Felipe Rodriguez, Ignacio Lucas
Echavarria Leguizamon, Abril Victoria Romero Laino, Mauricio
Ferrari, Victoria Alexandra Rossel, Dario Nicolas
Ferrise, Alan Nicolás RUARTE SARAPURA, CÉSAR AGUSTÍN
Fialkowski, Valentín Ruiz Ramirez, Emanuel David
Fierro, Victor Gabriel Sanchez, Gaston Ariel
Fiore, Juan Ignacio SARFATI, NICOLAS MATIAS
Flores Galvan, Silvina Sassot, Maria
Frayd, Enzo Daniel Scaffidi, Benjamin Alejandro
Fullin, Ignacio Schraier, Lucio
Gallo Garcia, Camila Beatriz Silva, Lucía
García Gómez, Luis Enrique Soria Carhuas, Stephanie Marie
González Barnator, Facundo Szabo, Jorge Cristian
Goria, Julieta TIRACCHIA, Thiago
Guevara, Paloma Trigo, Ezequiel
GUMINA, Victoria Urrutia, Fidel Nicolas
Heredia, Gonzalo Agustín Varani, Victoria
Horane Siracusa, Leandro Ernesto Velasco, Aurora
Kerbs, Octavio Dario Venegas, Agustín Juan
KOZAK, SANTIAGO BRUNO Ventrici, Bruno Ernesto
Kruel Adoryan, Magali Belen vul, valentina
Lang, Matias Agustin Zogbi, Malena
Larriera Ibarra, Pilar Zuker, Gaspar Joel
Leonardis Ayala, Federico Uriel Zylber, Julian Ariel


Los siguientes aspirantes fueron excluidos del orden de méritos, por no haber 
presentado el escrito:


Apellido y Nombre Apellido y Nombre


Gallo Garcia, Camila Beatriz Fullin, Ignacio
Romero Laino, Mauricio Meléndez Rangel, Daniela Leilany del 


Carmen
Arcos, Juan Manuel Otero, Juan Pablo
Leonardis Ayala, Federico Uriel Rodriguez, Gabriel Alejandro
Bagnasco Muguillo, Lautaro Schraier, Lucio
Bruni, Tomas Augusto TIRACCHIA, Thiago
Burdman, Kevin Damian Urrutia, Fidel Nicolas







de gyldenfeldt, lautaro tobias vul, valentina
Dominguez, Mateo Felipe Zogbi, Malena
Fiore, Juan Ignacio


Con la prueba de oposición, y analizados los antecedentes de todas las personas
candidatas  que  cumplen  con  los  requisitos  para  este  concurso,  este  jurado
considera que todas las personas que han presentado el escrito tienen méritos
suficientes para ocupar el cargo de ayudante de segunda. El orden de mérito
que  se  indica  a  continuación  fue  preparado  teniendo  en  cuenta  la  siguiente
valoración de los ítems, sobre un total de 100 (cien) puntos.


● AD Antecedentes docentes 7
● AC Antecedentes científicos 4
● AE Antecedentes de extensión 5
● AP Antecedentes profesionales 4
● CyO Calificaciones, títulos, estudios y otros 23
● PO Prueba de oposición 57


La prueba de oposición consistió en una resolución de un ejercicio de alguna
guía de las materias: Sistemas Digitales (ex Organización del Computador 1),
Arquitectura y Organización de Computadores (ex Organización del Computador
2),  Redes  de  Comunicaciones  y  Cómputo  Distribuido  o  Sistemas  Operativos,
materias  obligatorias  de  la  Licenciatura  de  Cs.  de  la  Computación,  del  área
Sistemas que dicta el Departamento de Computación, o bien un ejercicio que
pueda formar parte de una de las clases expositivas, en cuyo caso se les pidió
indicar cuál.


Las personas candidatas entregaron su escrito hasta la hora 19:00:00 del viernes
19 de septiembre del corriente.


De  la  prueba  de  oposición  se  evaluaron  la  claridad  expositiva,  la
contextualización del  ejercicio,  el  buen uso de los  conocimientos  previos,  las
propuestas  de  participación  a  las  personas  destinatarias  y  el  nivel  de
planificación de la clase.


La evaluación de los antecedentes se basó en los siguientes criterios:
1. Antecedentes docentes: se tuvieron en cuenta los distintos tipos de cargos


docentes y su duración,  tanto en universidades como en otros niveles,
además de la realización de cursos de formación docente.


2. Antecedentes  científicos:  se  tuvieron  en  cuenta  las  publicaciones  en
revistas  y  conferencias,  y  la  participación  en  congresos  científicos
nacionales e internacionales.


3. Antecedentes  de  extensión:  se  tuvieron  en  cuenta  participaciones  en
actividades  de divulgación científica y de extensión, así como la







participación en actividades  puntuales  de  programas  institucionales
(como las Semanas de las Ciencias, Noche de los Museos, y otras), que
cuentan con el aval de una institución universitaria.


4. Antecedentes profesionales:  se consideraron la duración,  dedicación y el
tipo de actividad realizada en el ámbito profesional.


5. Calificaciones, títulos, estudios y otros: fueron considerados el promedio, el
grado de avance en la carrera (en especial, el avance sobre las materias
obligatorias  de  la  carrera de Computación), becas, pasantías, premios
recibidos, participación en competencias de programación y olimpiadas de
ciencias,  certificados de idiomas,  cursos de capacitación de informática
realizados,  realización  parcial  de  otras  carreras  universitarias,  y  otras
actividades de divulgación no incluidas en los Antecedentes de Extensión.


Analizados todos los antecedentes de los aspirantes y evaluadas las pruebas de 
oposición, este jurado propone el siguiente orden de mérito, de acuerdo con los 
puntajes otorgados:


AD AC AE AP CyO P.O. TOTAL
Puntaje 
Máximo


7 4 5 4 23 57 100


Orden de
Mérito


Postulante Docent
es


Científic 
os


Extensió
n


Profesio
nales


Calif.,
Tit,


otros


P.O. TOTAL


1 Bekenstein, Jonathan
Ezequiel 7.0 0.0 0.0 4.0 17.0 57.0 85.0


2 Losiggio, Ignacio Esteban 7.0 0.0 1.5 4.0 21.0 51.0 84.5
3 Ferrise, Alan Nicolás 2.0 4.0 0.0 0.8 20.0 54.0 80.8
4 Venegas, Agustín Juan 6.5 0.5 5.0 1.2 16.2 51.3 80.7
5 Letterio, Francisco José 7.0 0.0 1.5 4.0 15.1 51.0 78.6
6 Soria Carhuas, Stephanie


Marie 0.0 0.0 5.0 0.0 17.2 55.3 77.5
7 Pages, Julieta Belen 4.5 0.0 1.0 1.5 17.0 52.4 76.4
8 Ferrari, Victoria Alexandra 7.0 0.0 5.0 0.0 15.8 48.0 75.8
9 Bustos Gorostegui, Juan


Ignacio 4.0 0.5 1.5 4.0 19.0 45.0 74.0
10 González Barnator, 


Facundo
5.0 4.0 1.0 4.0 17.0 42.0 73.0


11 Varani, Victoria 1.0 0.0 5.0 1.5 16.6 48.5 72.6
12 Scaffidi, Benjamin 


Alejandro
0.0 0.0 0.5 0.8 14.0 57.0 72.3


13 Di Salvo, Lucas 5.5 0.0 5.0 3.0 13.2 45.0 71.7
14 Chimenti, Tomas 7.0 1.5 0.0 4.0 14.0 45.0 71.5
15 Fialkowski, Valentín 3.0 0.0 0.5 1.5 8.4 57.0 70.4
16 Larriera Ibarra, Pilar 0.5 0.5 3.0 1.0 8.0 57.0 70.0
17 Lang, Matias Agustin 2.0 0.0 0.5 4.0 15.0 48.0 69.5







18 Marino, Zoe 5.0 0.0 2.0 4.0 13.4 45.0 69.4
19 SARFATI, NICOLAS MATIAS 2.5 0.0 0.0 4.0 17.0 45.6 69.1
20 Lisazo, Tomas 5.3 0.0 5.0 1.5 9.2 48.0 69.0
21 Chenlo, Facundo 3.0 0.0 2.5 0.0 15.0 48.0 68.5
22 Goria, Julieta 7.0 0.0 5.0 2.0 15.4 39.0 68.4
23 Pacheco, Nicolas 3.0 3.0 0.5 4.0 12.2 45.6 68.3
24 Levi, Cindy Eliana 3.0 0.0 0.0 4.0 16.0 45.0 68.0
25 García Gómez, Luis Enrique 0.0 0.0 0.5 4.0 8.8 54.0 67.3
26 Rizzuti, Clara Lucia 0.5 0.0 0.5 0.0 12.0 54.2 67.2
27 Heredia, Gonzalo Agustín 2.0 2.5 0.5 0.8 16.4 44.9 67.1
28 Trigo, Ezequiel 0.5 0.0 2.5 0.0 8.8 55.2 67
29 Demartino, Francisco 7.0 0.0 3.0 4.0 13.0 39.0 66.0
30 Pugliese, Martín 2.0 0.0 0.5 1.5 16.0 45.6 65.6
31 Levy, Luciano Martin 2.0 2.5 0.0 4.0 15.0 42.0 65.5
32 Ventrici, Bruno Ernesto 3.0 0.0 0.5 0.0 17.0 44.5 65.0
33 Martinez Quispe, Franco


Armando 7.0 0.0 0.5 1.0 15.6 39.0 63.1
34 Lista, Melanie Carolina 3.0 0.0 5.0 1.0 5.8 48.0 62.8
35 Rivero, Bárbara Mónica 0.5 2.5 1.3 0.0 15.7 42.8 62.7
36 Bogetti, Gianfranco 2.0 0.0 1.0 4.0 15.0 39.0 61.0
37 Azar, Agustín Ezequiel 1.5 0.0 0.0 4.0 16.0 39.0 60.5
38 Medrano, Lorena Sofía 0.0 0.0 1.5 2.3 11.4 45.0 60.2
39 RUARTE SARAPURA,


CÉSAR AGUSTÍN 0.5 0.0 0.5 0.0 10.6 48.5 60.1
40 Bianchini, Federico Agustin 0.0 0.0 0.0 4.0 14.0 41.9 59.9
41 Kruel Adoryan, Magali 


Belen
3.0 0.0 3.0 0.5 14.0 39.0 59.5


42 Lequio, Santiago 0.0 0.0 2.0 0.0 14.4 42.0 58.4
43 Bersia, Tobias 1.0 2.5 2.5 0.5 15.4 36.0 57.9
44 Velasco, Aurora 0.0 0.0 2.0 0.0 7.2 48.5 57.7
45 Domato, Francisco 3.0 0.0 3.0 4.0 8.2 39.0 57.2
46 Cristallini, Margarita Lucia 0.0 0.5 1.0 1.5 18.0 36.0 57.1
47 Ramirez, Leandro Jesús 7.0 2.5 5.0 0.0 8.3 34.2 57.0
48 Rodriguez, Ignacio Lucas 0.0 0.0 0.0 0.0 14.0 42.8 56.8
49 Chajet, Lautaro Agustin 2.0 0.0 1.5 0.0 11.2 42.0 56.7
50 Oppenheimer, Kevin David 1.0 0.0 0.5 0.0 9.0 46.1 56.6
51 Szabo, Jorge Cristian 2.0 0.0 1.5 1.5 17.0 34.2 56.2
52 NICOLA, AUGUSTO 0.0 0.0 2.0 3.3 17.0 33.0 55.3
53 Ballesteros, Agustin 1.0 0.0 1.0 2.0 9.2 42.0 55.2
54 Castro Eguren, Aitor Jose 1.0 0.0 0.0 3.0 6.0 45.0 55.0
55 Zylber, Julian Ariel 5.3 0.0 0.0 1.3 17.0 31.4 54.9







56 Sassot, Maria 0.0 0.0 0.5 0.0 6.8 47.3 54.6
57 Belo, Matias Ezequiel 1.0 0.0 0.5 0.0 10.8 42.1 54.4
58 Silva, Lucía 1.0 0.0 0.0 0.0 8.8 44.5 54.3
59 Fierro, Victor Gabriel 0.0 0.0 0.5 0.0 11.2 42.0 53.7
60 Monaco, Ivan Christian 2.0 0.0 0.5 4.0 11.0 36.0 53.5
61 Kerbs, Octavio Dario 0.0 0.0 0.0 0.3 10.8 42.0 53.1
62 KOZAK, SANTIAGO BRUNO 0.0 0.0 2.5 1.0 10.3 39.0 52.8
63 Ruiz Ramirez, Emanuel 


David
0.0 0.0 1.5 0.0 13.8 37.1 52.4


64 Flores Galvan, Silvina 0.0 0.0 0.5 0.0 9.4 42.1 52
65 ORTIZ, Damian 1.5 0.0 1.0 0.3 12.1 37.1 51.9
66 Dall Acqua, Ignacio 4.5 0.0 1.0 0.8 8.2 36.0 50.5
67 Chumacero, Carlos 


Nehemias
1.0 0.0 1.0 0.3 9.0 39.1 50.4


68 Papaleo, Mariano Andrés 0.3 0.0 0.5 0.0 9.6 39.9 50.3
69 Bocanegra, Oscar Iván 1.0 0.0 0.0 0.0 7.0 42.0 50.0
70 Mayo, Francisco 0.0 0.0 0.0 0.0 7.8 42.0 49.8
71 GUMINA, Victoria 2.5 0.0 5.0 4.0 5.2 33.0 49.7
72 Guevara, Paloma 0.0 0.0 0.5 1.5 5.6 42.0 49.6
73 Llanos Pontaut, Mercedes 0.0 0.0 0.0 0.0 9.2 39.6 48.8


74
De Los Santos, Tomás
Agustín 2.5 0.0 0.0 3.0 10.0 33.0 48.5


75
Echavarria Leguizamon, 
Abril
Victoria


0.0 0.0 0.0 0.0 6.2 42.0 48.2


76
Chrzanowski Serantes,
Serena Alejandra 0.5 0.0 0.0 0.0 4.2 42.6 47.3


77 Begalli, Juan Martin 0.5 0.0 0.0 0.0 13.2 33.0 46.7
78 Rivas, Camilo 1.0 0.0 0.5 1.5 17.0 25.7 45.7
79 Rivarola, Mariana Cecilia 1.0 0.0 5.0 0.0 10.6 28.5 45.1
80 Bailleres, Laura 1.0 0.0 3.0 0.5 6.8 33.0 44.3
81 Aguilar Galeano, Valentin 0.0 0.0 0.0 0.0 11.0 33.0 44.0
82 Frayd, Enzo Daniel 1.0 0.0 0.0 0.0 6.8 36.0 43.8


83
Perez Restrepo, Natalia
Carolina 0.6 0.0 0.5 0.5 7.8 34.2 43.6


84
Horane Siracusa, Leandro
Ernesto 0.0 0.0 0.0 0.0 12.4 30.0 42.4


85 Montaño, Malena 0.5 0.0 0.0 0.0 8.0 33.0 41.5
86 melli, tomas felipe 1.0 0.0 0.0 2.0 8.4 30.0 41.4


87
Paredes Pachacama,
Giovanni Alejandro 0.3 0.0 1.5 0.0 7.8 31.4 40.9


88 Sanchez, Gaston Ariel 0.5 0.0 5.0 0.0 12.4 22.8 40.7
89 Bernetti Resnicoff, 


Facundo
0.0 0.0 0.0 0.0 6.4 33.0 39.4


90 Alvarez, Nicolas Rodrigo 4.8 0.0 0.0 0.0 4.4 30.0 39.2







91 Zuker, Gaspar Joel 4.0 0.0 1.0 3.0 16.2 14.3 38.5
92 DI NIRO, JULIAN 0.0 0.0 0.0 0.0 1.6 36.0 37.6
93 Rossel, Dario Nicolas 0.5 0.0 0.5 1.0 6.2 28.5 36.7
94 Alurralde, Juan Francisco 0.0 0.0 0.0 0.0 3.6 33.0 36.6
95 Perez Vargas, Pedro 


Ignacio
0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 31.4 33.4


96 Bruzza, Nicolas Pedro 0.5 0.0 0.5 0.0 6.2 24.0 31.2
97 Ricle, Francis Alexander 


Omar
0.0 0.0 0.5 1.5 6.2 11.4 19.6


Edgardo Marchi Hernán Gabriel Gagliardi Marcos Cervetto







 


Copia Digitalizada


Hoja Adicional de Firmas


 
 


 
 
Número: 
 


 
Referencia: DICTAMEN CONCURSO REGULAR AY2 DP SISTEMAS - EX-2025-
02026903- -UBA-DMESA#FCEN


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.


 


 
 
 
 





		Pagina_1: Página 1 de 7

		Pagina_2: Página 2 de 7

		Pagina_3: Página 3 de 7

		Pagina_4: Página 4 de 7

		Pagina_5: Página 5 de 7

		Pagina_6: Página 6 de 7

		Pagina_7: Página 7 de 7

		Numero_4: COPDI-2025-04887252-UBA-COMPUTACION#FCEN

		cargo_0: Administrativo

		Numero_3: COPDI-2025-04887252-UBA-COMPUTACION#FCEN

		numero_documento: COPDI-2025-04887252-UBA-COMPUTACION#FCEN

		Numero_6: COPDI-2025-04887252-UBA-COMPUTACION#FCEN

		Numero_5: COPDI-2025-04887252-UBA-COMPUTACION#FCEN

		Numero_7: COPDI-2025-04887252-UBA-COMPUTACION#FCEN

		fecha: Martes 14 de Octubre de 2025

				2025-10-14T09:42:31-0300





		reparticion_0: Dto.Cs.Computacion (DC)
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

		Numero_2: COPDI-2025-04887252-UBA-COMPUTACION#FCEN

		Numero_1: COPDI-2025-04887252-UBA-COMPUTACION#FCEN

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Alejandro Tettamanzi

				2025-10-14T09:42:31-0300









	fecha: Viernes 31 de Octubre de 2025
	numero_documento: RESCD-2025-2383-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-10-30T15:19:04-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Natalia Fernandez
	cargo_0: Secretaria Adjunta
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2025-10-31T11:37:02-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2025-10-31T11:37:03-0300




